

گفت و گو با مؤسس و مدرس «آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد نوید مستعان» به بهانه سال نو:

نوروز، روزی برای همه اقوام ایرانی

نوروز بهانه‌ای است برای احساس مشترک بین همه اقوامی که از تعصب‌های بی‌جای قومی قبیله‌ای پرهیز دارند و به هم نوعشان عشق می‌ورزند



به‌خصوص به دلیل گرایش به فضای مجازی سعی کرده با برگزاری دوره‌های فن بیان اعتمادبه‌نفس و افزایش روابط اجتماعی را در آنان موجب شود، همچنین بخشی دیگر از فعالیت‌های این آموزشگاه به گفته نوید مستعان برگزاری کلاس‌های خصوصی و گروهی با عنوان مدیریت اضطراب و بیان نافذ ویژه دانشجویان مقطع ارشد و دکترا است که می‌بایست از پایان‌نامه خود دفاع کنند و حتی این دوره سال‌هاست تبدیل به یک معضل برای آن‌ها شده است. مستعان ادامه داد: همچنین این آموزشگاه در حوزه مهارت‌های ارتباطی خیلی از مدیران عرصه فروش که علی‌رغم توانایی‌های علمی فن بیان نداشته‌اند این افراد را شناسایی و روی آن‌ها کار می‌کند. به گفته نوید مستعان در فن بیان چند ویژگی وجود دارد: قدرت برقراری ارتباط، قدرت انتقال فکر، قدرت انتقال احساس، ابراز شخصیت و تلفظ صحیح واژگان، آموزشگاه نوید مستعان روی خود کار شدن و فکر و حافظه کوتاه‌مدت کار می‌کند، کودکانه که پیش‌فاده‌اند کودکانه که گفت‌واری را می‌آموزند و در نوجوانی و در مواقع حساس و پرخطر «نه» گفتن را یاد گرفته‌اند محصول شرکت در آموزشگاه نوید مستعان هستند. وی در آخر گفت: از حمایت‌های همراه و همیشگی سرکار خانم زهرا گروهی مدیریت ارزشمند آموزشگاه که اگر نبودند این برنامه‌ها شکل نمی‌گرفت به‌عنوان مدیریت صحنه و کارگردان اجرایی این ویژه‌برنامه سپاسگزارم.

همچنین دکتر زمانی شهر دار منطقه ۴ اصفهان، حسن همتیان معاون فرهنگی اجتماعی منطقه ۴ و خانم زاده مدیریت باغ غدیر اصفهان و تشکر می‌کنم از هنرمندان این ویژه‌برنامه میلاد ارشادی سرپرست گروه موسیقی کرباس، سعید الهیاری، جواد نظری و سجاد حبیبی و نیز راهنمایی پیشکسوت عرصه رسانه ملی استاد حسین علی رحیمی و حمایت‌های معنوی حاج آقا جواد گروهی مدیرعامل محترم شرکت سالم راه سپاهان، مهندس احسان نوروزی مدیرعامل محترم شرکت راستین راه سپاهان و مهندس محمدرضا حاج‌رَسُولی‌ها مدیرعامل محترم بنیاد بتن اصفهان. به امید حمایت از نسل‌های کارآمد و آموزش دیده در ترویج فرهنگ غنی ایران زمین.

جهانی است که قریب ۱۵ کشور جهان در تقویم رسمی خود برنامه نوروز دارند. به گفته وی برنامه نوروز ایرانی هر بار به یکی از ابعاد نوروز پرداخته است: از جمله سنت‌ها، سفره هفت‌سین، بازخورد نوروز در خلق و خوی آدمیان و... مستعان که فارغ‌التحصیل رشته تجاری‌سازی است اصول و فنون مذاکره را هم می‌داند و تدریس می‌کند، این مدرس در معرفی آموزشگاه گفت: "آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد نوید مستعان از سال ۱۳۹۴ با هدف نگاه جدید به مهارت‌های ارتباطی کار خود را آغاز کرد و در این راه یکی از خصوصیات کاری‌اش برگزاری کلاس‌های انفرادی و خصوصی است؛ با توجه به رویکرد و ساختار شخصیتی افراد و بسته به تیب شخصیتشان در حوزه مهارت‌های ارتباطی با آن‌ها کار می‌کند. در این راستا از استانداردهای سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای الگو می‌گیرد و در کنار آن نقش پژوهشی و ترجمه آخرین دستاوردهای این حوزه را با نگاه ملی و بومی تبدیل سازی می‌کند، به گفته مستعان در خصوص مهارت‌های ارتباطی شامل مجری‌گری صحنه، گویندگی، مدیریت اضطراب و بیان نافذ و سخنرانی حرفه‌ای کار می‌کند. به گفته وی تقویت اعتمادبه‌نفس، شناسایی نقاط ضعف و قدرت، رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت و مدیریت اضطراب و استرس در این آموزشگاه و کارگاه‌های مربوط به آن آموزش داده می‌شود. در کنار آن محبت مجری‌گری صحنه را داریم که بچه‌ها به بهانه اجرای برنامه نوروز ایرانی با فرهنگ تاریخ و ادبیات کشور خودشان آشنا می‌شوند، همچنین در طول آموزش مهارت مجری‌گری با متون ادب پارسی از جمله بوستان و گلستان سعدی، شاهنامه فردوسی و منطق‌الطیر عطار آشنا می‌شوند. وجه تمایز آموزشگاه نوید مستعان نسبت به بقیه آموزشگاه‌ها به گفته مستعان در شیوه ارائه مهارت‌های ارتباطی، نوع نگاه است به آنچه در دل جامعه وجود دارد و این موضوعی است که از نگاه برخی افرادی که در این حوزه درس گروهی برگزار می‌کنند مغفول مانده است. این نگاه برمی‌گردد به نوع شناخت از خرده‌فرهنگ‌های بومی و قومی در قالب‌های جامعه‌شناسی، روانشناسی و ادبیات. وی در خصوص عملکرد آموزشگاه در ادامه گفت: آموزشگاه نوید مستعان با علم و آگاهی از شرایط پساکرونا و منزوی شدن کودکان و نوجوانان



ایل ماه نوروزی



حدیث گرمی



آنوشامینی



آندیا کریمی



وقتی وارد صحنه شدم کاملاً رها و آزاد و بدون هیچ دغدغه خاطری احساس کردم خود واقعیم هستم. حمایت و پشتیبانی استاد عزیزم در هر لحظه باعث دلگرمی من بود. زمانی که صدای تشویق مهمانان در فضای سالن می‌پیچید، حس غرور و شادی در وجودم موج می‌زد و در کل روز شیرین و دل‌چسبی برآیم بود. به امید اجرای قدرتمند و تماشای بیشتر در آینده.

رها کریمی: حس اینکه قرار است با اجرای من هم وطنان بختیاری و مردم خوشحال شوند، باعث افتخارم بود به‌خصوص که این برنامه را به زبان مادری‌ام اجرا کردم. حس می‌کنم که این برنامه به ما شکر الهی از گردنه زمستان عبور کردیم و بهار دل‌انگیز و شگفت‌انگیز تری را شروع خواهیم کرد.

یکتا اعتباریان: به‌عنوان مجری با لهجه اصفهانی که خودم میزبان اقوام مختلف در شهر اصفهان بودم، حس جدید و متفاوتی را تجربه کردم با توجه به اینکه اولین پروژه بزرگی بود که من به کمک آموزشگاه اجرا کردم.

آینتا مزروعی: اجرای اولم بود که حس دلپره‌ای همراه با ذوق و هیجان داشتن موقع اجرا از کار خودم لذت بردم و به کار مجری‌گری بیشتر علاقه‌مند شدم، به نظر من اجرای جالبی بود چون در مورد گویش‌ها و آداب و رسوم اقوام ایرانی بود. اما در ادامه نوید مستعان مدرس آموزشگاه نوید مستعان و طراح برنامه نوروز ایرانی در این مورد نوروز و این برنامه گفت: نوروز یک شناسنامه ملی و میراث ثبت شده

تعصب‌های بی‌جای قومی قبیله‌ای پرهیز دارند و به هم نوعشان عشق می‌ورزند. بعد از پایان برنامه جشن به سراغ برگزار کنندگان رفته، گپ و گفت با کودکان و نوجوانانی که هر کدام از یک قومیت هستند و کنار هم کار تیمی را به زیبایی روی صحنه برده بودند خالی از لطف نبود. ضمن صحبت از آن‌ها خواستم از حال و هوای نوروز و برنامه نوروز ایرانی هر آنچه دوست دارند بگویند، همه قبل از اینکه پاسخ سوالات را بدهند از مدیر پت آموزشگاه و نوید مستعان قدر دانی کردند. در ادامه با هم این گفت‌وگوها را می‌خوانیم.

ایل ماه نوروزی: ز کوی یار می‌آید نسیم یاد نوروزی، از این یاد آر مدد خواهی چراغ دل برافروزی. آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد نوید مستعان به رسم هر سال ویژه‌نامه‌هایی با عناوین مختلف برای نوروز برگزار می‌کند که امسال با موضوع «زبان مادری، زمزمه نوروز» که برنامه‌ای بسیار متفاوت نسبت به هر سال بود به پیشواز بهار ۱۴۰۲ رفت و من ایل ماه نوروزی که پنج سالی هست در کنار استاد عزیزم و دیگر دوستان به‌عنوان مجریان و گویندگان این آموزشگاه نقش آفرینی می‌کنیم به‌عنوان مجری‌لیدر به شرح آداب و رسوم مردمان غیور بختیاری در ایام نوروز به گویش زیبای این قوم بزرگ با همراهی دوست خویم رها کریمی به روی صحنه رفتیم که تجربه‌ای بسیار لذت‌بخش و شیرین برای همه ما و من بود. در آخر هم از استاد عزیزم جناب آقای نوید مستعان که برای من سمبل مهربانی، عشق و تلاش هستند و همیشه با علم و دانش و ایده‌های نو و خلاقشان بهترین تجربه‌ها را برای ما به وجود آورده‌اند تشکر و قدر دانی می‌کنم و برای وی آرزوی سلامتی و موفقیت از خدای بزرگ خواستارم.

حدیث گرمی: این برنامه نسبت به تجربیاتی که در صحنه داشتیم، از لحاظ موضوع برنامه که از ما طلب می‌کرد زبان دیگری را یاد بگیریم و اجرا کنیم و همچنین اجرای دونفره و تیمی که مسئولیت پذیری را به ما یاد داد بسیار متفاوت‌تر بود. همین اتفاق انگیزه و علاقه ما را بیشتر می‌کرد. همچنین صحبت به زبان اقوام ایرانی و سخن گفتن در مورد آداب و رسوم آن‌ها در نوروز ما را با تاریخچه و پیشینه ایران آشنا کرد. این برنامه در بین پروژه‌های دیگر در بین تجربیاتمان مانند الماس بود.

آنوشامینی: در برنامه زبان مادری، زمزمه نوروزی،

آزاده سلیمان نژاد / گروه ایران
news@nasleforda.net

نوروز نخستین روز سال خورشیدی ایرانی برابر با یکم فروردین‌ماه، جشن آغاز سال نوی ایرانی و یکی از کهن‌ترین جشن‌های به‌جامانده از دوران ایران باستان است. خاستگاه نوروز در ایران باستان است و هنوز هم مردم مناطق گوناگون فلات ایران، نوروز را جشن می‌گیرند. نوروز یک هویت و زیرساخت بزرگ است که تمدن ما را در کوله‌باری از فراز و فرود تاریخی حتی از پس تاراج و دست‌اندازی بیگانگان توانسته حفظ کند و البته این آئین زیبایی باستان بخشی از راز ماندگاری خود را م‌هون تلاش‌های همه‌کسانی است که این آب‌وخاک را دوست دارند و برای اعتلای این آئین از دل و جان مایه می‌گذارند. از این رهگذر به سراغ آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد نوید مستعان رفته‌ایم، آموزشگاهی که از سال ۹۴ تاکنون (به‌غیر از سال شیوع ویروس کرونا) اقدام به برگزاری برنامه‌ای به نام نوروز ایرانی کرده است، امسال نیز این برنامه با رویکرد زبان مادری، ترغیب و تشویق و کرامت‌زبان‌ها و گویش‌های اقوام ایرانی حول محور نوروز برای اقوام ساکن در اصفهان مانند عرب‌ها، ترک‌زبان‌ها، قشقایی‌ها، کردزبان‌ها، بختیاری‌ها و اصفهانی‌ها به اجرای برنامه پرداخت. ویژگی این برنامه استفاده از هنر جوانان آموزشگاه باهدف به‌کارگیری توان و مهارت انسان و محک‌زدن‌شان در حیطه عمل و اجراست، در یکی از اجراها در شب‌های منتهی به پایان سال در این برنامه شرکت کردم، کودکان و نوجوانانی که هنر آموخته آموزشگاه نوید مستعان بودند و همه از کرد و ترک و فارس و عرب و اصفهانی زبان، به زیبایی در کنار یکدیگر با اجرای برنامه اوقات خوشی را برای تماشایچان فراهم کردند، در قسمتی از برنامه نوجوانان ترک‌زبان در وصف بهار و آداب رسوم مردم این دیار در نوروز به زبان آذری شعر خواند و صحبت کرد و نوجوان دیگر صحبت‌های وی را به زبان فارسی با لهجه شیرین اصفهانی ترجمه کرد، همین‌طور برنامه ادامه داشت با زبان‌ها و گویش‌های اقوام ایرانی. اجرای مسلط، دقیق و شور و حال وصف‌ناپذیرشان در شعرخوانی و وصف بهار آن چنان بر دل می‌نشست که علاوه بر اینکه تأثیر آموزش‌ها را به زیبایی نشان می‌داد، می‌شد فهمید نوروز بهانه‌ای است برای احساس مشترک بین همه اقوامی که از



یکتا اعتباریان



نگین امینی



رها کریمی



آینتا مزروعی



پرنیا فدایی